
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE3 1 ANOXIIN°159 1 FORTALEZA, 24DE JULHO DE2O20 jM 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitaçào. O Pregoeiro do Município de liapipoca torna público que se encontra a dispo-
sição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 20.13.021I'E, cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual aquisição de combustível para 
execução do Convénio n°/ano, da proposta 045781/20 19, com objetivo de melhoramento da Gestão de Resíduos Sólidos. ABERTURA DA DISPUTA 
DE PREÇOS: : 06 de Agosto dc 2020, a partir das 14h30inin. (horário dc Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www. 
Iicitacoes-e.coiii.hr  e pelo sítio https;//licitaeocs.tce.ce.gov .bi - , a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 23 de Julho dc 2020. Raimundo Alex Barroso Ferreira - 
Pregoeiro da CPL. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Tornada de Preços N" 08.00512020 - TP. A Presidente da CPI- de 
Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia Itt de agosto de 2020 ás 09h00min, na Sede da Comissão localizada 
a Av. capitão Brito. SIN, Centro, Martinópole - CE. estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada de engenharia para construção da Praça de Eventos no Município de Martinópole/Ce, de acordo com o PT 1061590-07, conforme especificações 
do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endei -eço acima, de segunda-feira a sexta-leira no horário de OãhOOmin às 1 2hb0min. Martinópole 
- CE, 24 de julho de 2020. lngrid Comes Moreira - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucanibo - Charnarneiito Público N°21(17.01/2020. A Pretbitui'a dc Mucambo vem realizar Chamada 
Pública Complementar ti.' 2107.01/2020, para aquisição de géneros alimentícios da agricultura t'arniliar e do empreendedor t'amiliar rural, destinado ao 
ateiidinienio do l'rograiiia Nacional de AI iiuentação Escolar PN A ti. durante o periodo de agosto a dezembro de 2020. Os Grupos Formais/ 1 ntõrniais deverão 
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia lO de agosto de 2020, ás 12li00min, na sala da Comissão Permanente de Lici-
tação, no endereço da Prcl'eitui -a a Avenida Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Bairro Centro. 24 (le Julho de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar. 
Presidente da CPL. 

*** 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, no 40-Centro-Orós/Ce, comunica aos 
interessados que no dia 06 de agosto de 2020, às 09:0X0:00hs (horário de brasília), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2020.07.23.0I - 
SRP, obleto: Registro de Preços destinado it aquisição de material de construção cio geral, envolvendo materiais tais: elétrico, hidráulico, e pintura, para 

• atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Orós/Ce, conforme anexo 1. o edital completo estará disponível no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 2:00h, ou pelos os sites: www.hll.org.bi'. ou pelo o portal das licitacocs: 
http://inunicipios.tcc.ce.gov.br/tce-municipios/ . Orós/Ce, 23 de julho de 2020. José Eleriston Medeiros Monte Júnior -Pregoeiro. 

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Remarcação de Abertura. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissào de 
Licitação, coniunica aos interessados que a licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o n°. 2020,03.18.01 PMS. tendo como objeto a contra-
tação de pessoa jurídica parti fornecimento de gás liquefeito de petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Salitre, tipo menor preço, 
fica reinat'cada a data de abertura do referido certame para o dia 06 de agosto de 2020. ás 08:3)) hoi'as, na sala da comissão de licitaçãci, na sede da prefeitura 
municipal, situada na Praça São Francisco, sin. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente 
normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/Ce, 23 de julho de 2020. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro. 

	

' 	 .5......... 

ESTADO 1)0 CEARÁ - I'REFEIi'URA MUNICIPAL DE't'ABUI,EIRO 1)0 NORTE. AVISO DE HOMOLOGACÁO/Al)JUDICACÃ(). Modali- 
dadc:Toniada de Preços N". 12.08.0l/2019-SEOSI'. Objeto: CONTRATAÇA() DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA l'AVIMEN 

	

1 SC 	1 ÇA0 RFN1IANFSCENTE EM lAR Ll' 1 El II EDO COM RFJUNTAME 10 1' M DIVERSA S RUAS DO BAIRRO BOM FUTURO, 1 URO SEDE 

	

MISTO 	1)0 MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. com  o valor global de R$ 372.982.21 (Trezentos e Setenta e Dois Mil e Novecentos e Oitenta 

Piso 

	

	de Dois Reais e Vinte e Um Centavos), Hoinologo e adjudico a presente licitação na forma da Lei W. 8666/93 - Jean Jcrbsou Chaves. TABULEIRO DO 
NORTE/CE. 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

FSC'C126031 
*** *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE TIANCUÂ - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 

003/2020-CMT - O Presidente da Cãinai'a Municipal de Tianguá julga por bem, no exercício de novo uízo de conveniència, fundado em fatos supervenientes, 
cciii prol do interesse público, REVOGAR, nos termos do Art. 49 da Lei n'8.666/93 e suas alterações posterioies, a Tomada de Preços N° 003/2020-CMT, 
cujo OBJETO é a Contratação de cnipi'csa especializada para execução das obras e serviços de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Tianguá-CE. 
Fica a partir desta data assegurado o prazo previsto no artigo 109, 1, "e", da Lei n°8.666/93. Tianguá-CE, 24 de Julho de 2020. Francisco Cléber Fontenele 

Silva - Presidente (ia Câmara. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucainbo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste mttnicípio torna público que no dia 06 de agosto de 20211 
ás 111:1)1) horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 221)7.1)1/2020, cujo objeto é aquisição de géneros alimentícios pina atendei o 
l'ornecimcnto da mci'enda escolar durante o período letivo do Município de Mttcambo - Cc. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público 

de 08:1)1) ás 2:001). Informações ido l'onc: 05*88 —3654 1133, ou no endereço ii Rua Construtor Gonçalo \Jidal. s/n. Centro. Mucanibo - Cc. 24 de Junho 

de 2020. Francisco Orécio dc Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

......... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de proposta. O Município dc Pentecosie, por meio da Coniissão Permanente 
de Licitação, torna público que serão abertos tio dia 28 dejullio de 2020, ás 1 1 :001i os envelopes propostas dc preços da licitação na modalidade Tomada de 

Preços no 2020.05.04.20-'1'1 1 -ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia tzua construção de passagem molhada na localidade de N4arizen'a 
no Município de Pentecoste, nsaiot'ea informação na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro - Pentecoste - 
Estado do Ceará. Pentecoste-CE, 22 de julho de 2020 - Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2307.01/2020 - O 

Pregoeiro comunica aos interessados que tio próximo dia 06 de Agosto de 2020, às 09h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
N°2307 01/2020, cujo Objeto é Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de OSli às 12h na Rua Raimundo Salviate, N°282. Centro. 

Tururu-CE, 24 de Julho de 2020. Jorge Luis da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 
- AVISO DE JULGANIEN'I'O FINAI, (PROPOSTA DE PREÇOS). 
TOMADA DE PREÇOS N" 24(20.06.04.1.0 Município de Aurora, através 
da CPI-, tom na público que cone Itt ti o julgamento final da Tomada de Pieços 
n" 2020.06.04.1. sendo o seguinte: Empresa vencedora - CORAL CONS-
TRUTORA RODOR VALHO Dli ALENCAR LTDA. Coiii proposta 50 

valor global de ES 2115.26 1 .V (duzentos e cinco mil duzentos e sessenta 
e uni leais e oitenta e oito centavos). Is formações na sede da CPL, sito na 
Avenida António Ricardo, li' 43 - Centro, e-mail cplauroraee@gtiiail.eotii. 
ou ainda pelo telefone (88) 3543-149 1, no lioiário dc 07:30 às 1 3:00 ])oras. 
Aurora/CE, 23 de julho de 2020. Hilton Batista de Lima - Presidente 

da CPL. 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO ,&0 CONTRATO N" 

2019.10.23.2 - CONCORRÊNCIA N° 2019.119.11.3. Objeto: Contra
tação dos serviços de engenharia para pavimentação as fsí mica em ruas da 
sede, através do convénio n° 111/2019. celebrado entre superintendência 
de obras públicas- SOP e o Munir i pio de C ratolC E. Oh1etivmi prorrogar 
por mais 06 seis) meses o prazo dc vigência Contratual - Contratante: 
Secretaria Municipal de Infraestrtitura - Contratado: CORAL - CONSTRU-
TORA RODOVALHO ALENCAR LTDA - Prazo de duraçào: até 23 de 
dezembro de 2020 - Assina pelo contratado: Igo Proença Alencar - Assina 
pela contiatante: halo Samuel Gonçalves Dantas - Data da assinatura: 23 de 

junho de 2020. 

'*00 0*0 *** 	 1 	 *0* *0* 5*5 



. 

	 n 
WWW.OPOVO.COM  198 

SEXTA •FEIRA 
OI1I ALE 00 - COAIIO 24 00< JULHO 020< 2020 

Narrriaso Inotruç000 do L 0110(01110<010 lo '3 E1<IL1 ltd 

Ostadodo Coco) .-.Profoi1ra Me;lcipatdio 03v 	mulo. Aviso 	Roeol)0dido(ganoe 
lo )ropastí, dv proço da TP tt'05.00312020. Cb;olo: Coea'<tcçJod'o i3mrnoe;'oovcioliaartopo 
;içdbiçAo doo soroçoo de 01)01010 deu Usidedos Bdiueu dc Saudo, (11020) deu Icreletodos Ali 

hora, 1 	Podia do <3,oco 'se Mi, cc pio <3, Solo FOreodd'(32', (1 Presdorilo 0<0;rrpmco 
iessdv.o0e te 0010000 1101000 	0500000100,01. OOirOOqt011iIii-S1' 00000dOi1 a fimpreoa E- vOei 
20oOt01Ç905 2 Ss-<3çeo SIRE-LI, inscrita os 3N1' ti' 3I3.04.J.5(1I!0i101 .'o5, com pro;resla global' 
1$ 119 929,52 íquetrsoeetoo O dC<10t106'O ((II. 060000illoO E SirIlil  O '211') reais o 1.iOO)UOOlLl ti 

3ooLseosl. Fio;; atreno 51.200 recurso; ttiii;islee;',Art 1)9 ......'e 96<1113 hitotssaçlios' 
twundA e 9<01,; dois 09.013 de 12d00hs ou .;Iras'ts 0100110 <Ii; 013010<3. SUo tderrreditolCE, 23 

1!stado rIo Coará - Prefeitura Muniíp aI do 9 Edr. A Pr'do:to;e Muoolopai de Salitro,, alre;'és 

ir orsis'oioi de Licituç2ol. 10100 plhliiOO, que lard raliaur liii tçda, ria modalidade 'tOmado de 
' 1 (0310 aut0000 0012 o o' 2020.07 17010. 'o ijo 011)010 e ,'i -.;;ibaIução 120 101)50050 5003 

oesln;;çd'1 do moro ontoriro dos Unos doo Oau,;ao lo Set:ole Seiva do, Moio o Cairr1i,rol; a. o 

12 10 0110  <to'; se;j;orito3 iJrlidades Sdsicas lo Sau,to: tdtSA;;'rAIequ<, 1)05 Celdeirdo, UOS Pau 
'arca. dOS (torro dO Salitro, UBS Rc'ocurloo e 3113<3 L,Oqoe doo Crioulos, rio Munícipio rio 

politt&Co, tipo 1001010 50030.0<01(0 dote <CIII 0(1010 irisrrod '1:00;  ulia ti de agosto do 2020,íis 
)0:30 bolos oa 'sela da cen)s1 -0e 110' icilução, 'dl';ode -a Píoç's são Fr;iocisco, ri/o os 

otirr00001lOs p000r)io rd2t'rr iotorrrr.aç0oe1 drrloihedo'; Co il'v CO; Coroíssdo do L.ioitaçdo. rir, 
roi)oki 110 íuilldli) 2<'; 120001;, oo, ei, ro/'od02":';'l,i: '1' ('10111 0 )530.1 '1)12 SoilitrolCo, 23 de j';lho 
te 2029.Au;oo,o E; 00110 rio l..t;;ie Ceriraliso 1,051001501 lia Ce,r,issda doLístituça. 

Estado do Cdaxii lPrefettUOdMtgtlíCiFlal dor Salitre -Aviso tio Rea;arcaç3o do Abertura. n 

'i.'Itrilor; Municipal dc Suliir, utoOvôri do Co,pss.odO rio Li,11o3 lO, OrOliOiliL'ilnos islt000500:too 

osr a liçitaçiso, 'e irr;rslalidad'r do Pre <lia í''e".nrs"i,lI, ietojdc, sal, o o'. 7020.03.19.91 PMS 

<3íotü 061(1.101<10100 r•eolralaçto (10 P°05°' 1h01h00 1,2111  lOi'OoCIillltOtO 0111 gds liqasl<iie d'a 

misSIvo, para oresoim os nooasoillad ou da f'rsloiles O i,2lor,00lI;sl da Solitro. tipo 1110500 0(0 00 . 

100 roerarcari;; a rIria de aborlora do roto'ido 0,0110; 00 lI'' 11 O <tio 00 da 090010 do 2020, às 

0;30 heras, n. sala do ço,riiosOti ,trr lilaç2o rI,; 001111 <ia e(Iuta sflor'scsrsal, Siival.tO na 

reça S90 Fo)Irclss'st 0/elOs leloi'pssa ll); <30)0; dor 0001 ii<birh101ç'305 dslzlls';doo rio solvo dv 

cni'ssdo do iiri'acíio, 'rol dias do Oupst;liOflle norlial, Cri, <rliav',srlo lslofos;r 1)191  3537.1592 

iatitrelCo. 230aialhode2O2O.Edoiltar, Francisco dos Saatrrs--Pregoolro. 

o do Ceará - Prefeitura Municipal do Pedra Branca -Aviso E-e licitação pregão 
01<11 N. 042/2020IPP. A Cooris0e 1111 1.1': 01<311; ia PI'oteitvro rfe, Mioricipio dlr 000os 
-CE -. torna ps;iihro, paro coi,lr,rr;i,eoulo dOs intoressodos 1)00 00 sth; 1)5 do Agosto de 

ás 14' 1111 l000, 110 Selar de t.ici'.iodo 1115 P1e)'!ilurl. liirIizodu O ídua Fortursatu Silva, 0)0. 

Pedra Brarico1Ct3, Estar); 10 :,lliOolh.lo iOdtaçda 113 1 ei.i'idaole 1<1 oq,trc Presencial, 
do sob 'i 130 ll't2/2020/PP, 00511 oor!looslo 01110111 Aq' (0520 <lo (03) i'l')lrlciclEtas, 0<0,111 

o única, ,;oritolr,lIr egieCsIcaÇilOO dr,lo,íiisiiado'; rio ,\oorxo 1 deste CrIAS (Teoria de 
1111<51), Cir; CiOlSltllitOfltO a 	 to Funda lol'.<oiçip ssl de Saulrie. JUOtilic)ltlOa 
rcionnrd 00<000150 melhorias ora qealidada 1100 'hph'OlçOO cio '<3qilâs de saeit2<ri', otor"cidos a 
5.00 do vuslicpio 0 l)rCzc; dc coirlioie oer;) tu 01.110 de 000inh<tlll'si atol 31/12/2020 c 

1-512 110 vetor rlrr IS 46 ,300,00 11 i)ohsl om;oslro '10 lia 01151<30 los Soto; cio CnrpissJu 
1l,I2rltO do I. 000çOo, 011 (isld,ticlÇe 00111,1 01150,0, lii<io; 0.118-2101,1 '192, tiO liorano ,  d;, 

ás 1200h o dos 11:11011 as 1 7,OOi,'so0 (lo ole <300<? lltlp';'/i;wew.lcsr.r.e )tev.brí. Antro 
se do Oliveira Almetd .- Proq'cvrira, 

atado do Ceará - Prefeitura Moirisoipol do Uvl, Cruz - Aviso de tIatailitoçdo -. l'pmuda de 
regas W. 0712020-SIE. A Coordoejo Porir,lrro;roo tio 1 <3133011 do M;iriii..ipio de Bolo Crua, 
scorbs de seu F'ress'ioiite, tossiA, 0101 05510 a cer,iiiruidouto do ioiiaçâo sepr:iiiiorrcíuratI;i, 10<110 

iblico para rolttlecirr<orolo dos interessados o r'ssolludv de joil(anrcrrte iles Orcemos 11510 de 
sbilitaç'2o oprosorituslou paias (silaçds acdrO rvl,rola, COJOr 00<510(0 LcsslIleltaçSo dc 1tssptosa 
ata 

 
execução dos serviços do colori Ira do prodio ooiIr fsrruooa O coziotla rassuioilátia, na sede 

o Musliripio de 0010 Cruz, CoarA 1II,bil;l,sdas O 0<0011v Nele ML; Construtora Santa Tertrziohu 
SIRE-LI; Elias Svrmçori LIDA; E 3. do Mulos Plole' LIT tlrnpr000rtv<rord000 Serviços LTOA1LS 

0001300 do Coosiruç005 Et<SELI; Li 51<405 Co1,sliuçoos <31111511; M000vrurv i?rirssttuçõtts e 
blspreosr'Ieiloutos LTDA; iol'J & 8 Lcr;aç3v o l2s'l"Iroç;lli 138<31.1. Saviros t3cesstsiiçdas E'IISE-Ll; 

rolOu Couotr'çórrs 50011305  e L.cs:aç0ivs tItiA, Via Urts,si Serviços o lTrritirirendir000irio 

1 RELI e WM de Vasconcelos Lrutosllieriii'totE lnabi)i,oilas' A (3 Cu<roti v 0A10 o Serviços 
00511; KVN Construções vos Ilrrral LTOA--Mt e E O i7Psr'iva E)Rl'l 1. A partir desta 

atslicaçdo ficais franqueadas vistas. aos iol;'ls<ss,rslos o l'1il.iadO o prazo sriuureal )art. 109, Loi 
096/1)3), Caso vOa ocorro l'iocursr,. 000sheiçtr-1i;'oa tira osarcadii ,;bortura dos envelopes de 
reposta de 1<rorçris porco dia 03 de' aunsto rIo 2020 às 09h5 ,1a Sede da Coirs 5000 de Licilaçatu, 
calbioAS ia Rua 117 do Sotoisdso, , 34, Ocorro. OctO Crua, Eslavo (te Coara. Mnoaol Robarto 
e Paula Júnior - PreuidentodaC PI, Bola Cruz, Coará, 23 de julho do 2020. 

do Coard - Prefeitura Municipal do Abalara - Aviso do Licitação . Pregão ir' 
.231. 0 Prihgllsrilv 0110<101 torres pESco, qalr outa<,1 ro3 1 i)asldp, alroia0s lia plalolciscrl; 

rirjo;rsvl 1:11, ilor'r e doloio'iilado 50i0 Ai l, tOb, silva 'o" ria Loiti 111101,313 3Scis a pe10cacão dat 
o'olr10 110 «dorida i 1raI.,s;Io. Asoos '1o";lo, 000.0,10 200105110 "rota em 02 (liadol aio,, '1 ,1 lqaai 
0<30100 toor pari 110 ropoduz,orr Os 0010 ol'bi<3so los;;is. Porairaiso, 23 de (i,lt;o d" 2020 
Socrotdr)a doAooíotôrroiu SocIal do ParaipubalCE. Ora. LarieeFolie Garrote. 

05100000 Coara 'r"rerastura teunlcspal Cio t"issas,r<. leirOto, do Gorst rato iN °  2020,09,1-3,001 
- FMS. Processo rio fedosdo a Ate,  cIo Registro de Preço N. <  09312028-AItSP, 06 Soi'o< laria 
Municipal tio Saddt, loa publicar, O a olr alt, rvovadde cIa CasiO 1515 8' 5020.09.10.001 - 1-OS 
Processo Adosirlioli,ll,00 da Ades2o 1.' D1302020I,AAr'2p 051010' <Or,t(aIZrç2lo do eirlprl1s t po's 
too<3açá0 rio somiçeu 50 roavalooçilo pi lreolstiea a corretiva ' r'.risv oro -dv pridios, ere'ti;orto 
ados,3o a Ara <lis 1309i51i e dc Proçs,o 11< Dt .0)1 i120l'I. osioeda do Coss0000stcla Pública tI' 
01.00V201.1) do f,Io1Iic<3sio do Mataitg'tepe)Cli, do irttor002i) da o,tsrolarla 051 Saúde do 
Manir.ipks ili' 000alu0000. Coritrale,ta; id000 Corsolrr;çd;ro 9188(1, CNPJ ri' 70.800..tSlIlaser 
00. Fuririamevtoçdv l.i1sjorl ValorG,lolvl. rIr Pe'ccrsral do 23% ('/111100 trSS por cOrto) Oohre e 
oaivr qtobal do 8$ 2 000.050,00 (OslO milh005 de re;sis), Origvlsr doo flocursou; O0000re 
Monirpisi o / Cli Sioterlr'a Úiliro dv S0,dn-- SUS. Ootoçáo Or';vivrisidria 

 
1 301.10.3010009.  

2.050. 121t/1<3t41t200. 3.3.90.30.00 i'rozoieV)g9si,;ia: 12(sio;e)trI000s,P000joslt(E, 19,1v 
unhodu 2029. Marta M;;oizde Moneuva Barreiro-' Ordenadrsrado OtOsnesari. 

starto ile Cc<irai ... Prefeitura fd;slricipal rIo Mucarotro Avise do Liciiaçdss. 3) )'rogoe)sr Ilool,; 
vrirIpio 100 5 0 isúlrlis:o .p0100 die lOs ir'. ' <'.50510 clv 211211 do 10:00 (lorOS, 01,1005351111<1,) l'l'/llÇdll 5/ 

1<3o00< j 	1 	 i 	i 	0a;3 
rol als,n0,trst lIsrrlos.i(srovlv,la nle'ler,ddaSoiOA 110(011100 l(eltOdlslelieo do MUlIioítl , s 5h' MucolIlto. 
Co. O Fdl'5l ot,l<rrss iliOOo;ris0i. oo lorOsio 'lo ir101 iilhlrlOuliri aos ri ,. 50 114 as 122,1 1 11 
lorrsraç.Oes palsu bvr 0"00. 3110-5 lL'Al,sea '00 000010(0' OiRva Cv,sstretor (Isoçolo V , Iil, o/ri, 
astro. Mricaeibo .0,24 deja,stso de 2020, FrasrcísuoOrdcioil ,, At,rieictaAruier '. Pioe,,elre. 

Estado do Coará . Prefeitura Municipal do Mocambo - Cfsamas,ros,to Público II 
2107,0112020, A t'rotcill Ira do M,ic.iir,hu vem ro;tsz<sr titiariiaola Poisisca Cornpinmstrrt,sr si," 
2107.0112320, rira .Si3aisiÇhO do 501501515 íili101astíciCin 11<1 .rgOdOIhlsslro iabrriliar o do 
orsrpr000lodor tairlilior 10,51, dnotísrarls, 151) atovd,'nosrto do I'rO;lrvrvrs  Nocis,rs,rl 'do Alirrbvlslaçdo 
EscvlrlI'NAE, 0010010 e período 120 ogosici a dezembro ilo 2020 Ou Grapoo Fussoolsi lllteto'1oio 
0050,012 a1r'oserltr ait000mesiluçdv tl)5r0 hahiilaçd's o F'roinr.a dt' V.'vda aIS o di;r IS <lo agooto 
ite '2020. ás 1 2tl005b'ar, rsn sala da Gcsi<s'o2a Pevllariolsio slo Licilaçdsr. no orshloreço da 
t'roteitai',, o Avoeida Co1ssllutsv Oorç,i01 1JidaI, 5/8 - Bairro Coislrls. 24 de Julho do 2020. 
EtocuOi'dclodlroeitgtiir, Presidente da CPI, 

Esiartrs do CourO - Profebura Municipal de Mauriti - Aviso <lis .Julgamento ' Fase do 
t-Iabilitaçao,ACPI. lllioo'publico, usos loro coocleido o jlllqasOssto ,et'is,vlis ,l fase 110 
tiahshitaçSro di, Ges Iariirr t.icilaiddo 'su srledalid;1,le T,,,sluda do t's'eç;;s is. 2020.07.03 1, seivte ti 
seguissE. Essplosas Olabihitasias . A J Soo,'ii,;ss Do Coliotluçeo Eir-cli 9 M Miiatsvilro Nolo 
Cessstraçs'ivo por culrlpriirrols)o illlo5rel Ia eoijdvcios rtdilahioiao. L!l'Ço'stO,i Isiabihilad,s A do 
tfcsclsa .ME, p00110101 ssrl1srir.loeto ou itrsos 1.2. 16. f,toi,,rrru irslormeç12irts o:, so'slv il,; CPu., siIn ria 
Avenida fls;rili L)taodo, 55, Svrlirdi,s, Meerili/Ci3, rio t'srr/srio Sus 911 Os l90. MaaritibCF, 23 do 
ohm cio 2020. Maria Daytt.r Fetiirto BtO;)rooídooto  

Estado rira Ceará - Prefeitura Municipal de Ba,lcatha - Aviso do Licitaçdo - Pregão e' 

2920.07.22.1, LI Preqos;iio CI1UaI do Ltoec)po do fdasllulire, Eslalio elo Ceará, sol osc, rio ssas 
aldt,oiç000 

 

!e(, ais, lerIa público, pote osmilvsh_isl,volo il,ss isslesvsoadoo, 9510 ostor5 rol,a,,rvlu, 
na neste sia 00< oleilara, etr<mds da platatomsrsir c'lelp)v;c,t wwts .tsIl';Iors;srrts,c000, pIor ivrlersrõdio 

da floLio (lu Licil,;çi500 do Brasil (Ltl_L ), cor)arrie lie,tvtúrits, rIa ir'odaiidaste Proq,lo r; 

2022.07.221< d,l 115/ obor,didco. cojo ChieI ,  o o aquísiçáo ite rvels'iioio dv trre1rç1e lvrtividual 
destinados eis a)oo'Jmimiermlo dois verossoiudvs da Secretaria 1otvirsopol do <31,100110) o 

005c000honrrhrds) Smi<3,il do Bas hahie/CE, no, c&srr'imarsr ao csotdsio polo 0000lraoisus (CIlvi(l. 

10), cvvfusirrss rropoc'lscaçdns apresentadas 51010 ar, Edital Coa000atr5iio o soas anelos,, com 

abertura s,iarcadv Ir o dia 31 110< 101110 de 2020, o pedir dos 00;00 Ouros O issicil, do 
acolttirncrrla das tlrlti,ostao cerrsvrckvsi (1001 leiO , «'1 mm sio 0<50 27 de jelirr, d;a 2020. do 0000 
horas. Maiores mslfsisri, ;çdos e etstrom3o de ,'11titais <o cm,I000ças elolrhs<icir. ws.hllcorrrpras caro, 

por I,liorrvédio da Sol':,, do L)c;toç0or; do firôsi' (OLL). lelc,rrrvtçiins poú,rráo 00, doidas ainda 

pelo telefune (001 3533-2150. 8artiatl,aICE, 22 de julho de 2020. Ratosusrdo Esviaaogt 
Rastos rio Cabias Noves —  Pregoeiro Oficial de Muoicipio. 

Cotado ri0 Cira10 - Mualoiplo de Ansaré - Aviso do Julgoreoisio dos (oceo r 	r  
labitilaçàu - To;eada ;te Preços 8" 2020.96,23.01 aO l'rosidevhe da CCL do AssarO traria 
público 5001 corrtrol,ieiolrta dos i,rtaioss,icssjs ia rosulIalIo llr) Isitgaulvro dos ttOcv,t100i55 ,lv 
trabililaçá'o e0<sros,rptvdos, aura a liciraçao ocimrsa ,irf-trirlo. cujo rdtjsslss O a Coirtralaçtie do 
E,rspreoa pare irrmiltarilaç0o de siulr'srsi.r ois,qdihir,ido ils< abastvcisrmosilv tio água no Silio 
Var(etalMdl000 cova sivaI do Mooiclpiv ole P,so:isO/i_to 1 imolovivs 1 Ialrihslactae; J N rips S,llrles 

5 
t'tvcorevo Hidrrcee -AcRe elo Julgamento - Fase de Habilitação. A Cormlidodr, f"otmuovvio, 
110< LIdilaçá,) 1t5 Prefeitura Municipal 'd'a E-diu Viaqevs-CE, 5<0 IsSO 00 ocas al/bciçdso i0;1i'r. 
tsrsma púlitiCo O 500011010, do JolilelosneIs 0011 Dorurrrerrlcss dv I'l;rhilit.iç'so da lonrd;i d Preços 
14' 2020.05.19 1 TP, cujo objeto SCaotrateçao cIo rlrrspr000 espocilslioadd tora Paeinierrtaçdo 
erms Pedro Tosca <os divorsas roas sa ceda 0v 9oa Viugee -/CE,a saber, 9esposihs 1 lohiisirvdao. 
SI. AS Cessstruçdos o Obras do losLIçõvo E1R8LI, CNPJ 135 39,835. 13590000t ,20; 02. ioGF 
F5 rojetee o Construções EIRELI, CNPJ N'li .022.34403001-19; 03, Cci hivio Moraes ERELI, 
CIIPJ N ° 33,279.917)0001-22 o 05, PririmorÇsooutroçóo», 5180<1.1, C8PJ N'OS 0!3.0i7/0001 
07. Esrrprnrors Irrobililadas; O', TCSstv Si;oo Cnnotrçdlrs EIRhLI, CNP,i t'u° 10 7it7.t't7/-(IOftI. 
27;02. C.Ahlabsrlodviiior,CNPJ1I'23.049.313/-30i)1.31 03. 0010057 Serviços -- IREI. , ], CNPO 
N' 19.959 003/3901-OS; 04 Atrrao Cesrolruçõen Sarvi3os Esestos o LocoçOos EIRELI EPP., 
CNPJ 00 12.044.78010001-17,'05. Smtoo Cvrmsiruçõov Sem'ciçose Locaçõrrs LTUAMO, Cl'íPJ 
14" 21.18I,254/0001-23; 	1112. lPt4 C005hrvçõos o Serviços EIOIELI-1.,tE, Ct4PJ 14' 
t7.805.1////OQdl-50, 	e 00. Psc,da Cn,rrerciu Cosieioç0i1s v Servisss LTDA, CNPJ 14' 
17.74 1.35310001-15. 	Conforme sn'aisons lavrados oco ate. A Soror 00050 pot'licaçoo fss'ai/i' 
500qvoudas vis,tus 000 interessados o Ilsiciado o prazo rororsal (aol. 100, ir,cis's 1, lelra a da Lei 
1606103), A Ata de Jsdgorstenia oslO disporslorsl no Poral da Licslaçdos do TCE. Maiores 
rsfoIrraçdes, ou Setor de Lic'daçdos, 0lP,lça Moosoniror José CS;rdirlv, o' 100. Centro, CoO 
Jiagom-CE, dosogsmtda 3000la.trsira, rro horários 1008:00h de '2.00);. flua Viagem-Co, 23 de 
s,Intsd,lnle A,rA,.1., a,n,,,,,,a,, ur,.,,.,.,a,.,, a, ,,.,. 

Estada do Ceará 	Profoil,,ra Muvicipai do fio., Vl,rqorrs - Secretaria de l,rfraecrrutura 
Rocqr'r,ae iiidr,ces 'Isosso Ora Julgaoso,,te - Fase rt,r 8 ;somiIr,rç;so. Ab_ciIo,0000 /"r,rb,al,ioimIv di 
LicibaçOa da Ptoroitu,u Municipal da E-mae Viagoro CO, rio issIl mr 5505 aIllsrsaiçilCs (e5) is. tlrrot 
p005rh&?v fonaltarto de jutOasomirote doo Dlvtusevetrto rio 1 lari-Iitaçoo la Tomada do Povçs.ss II 
2020,05,28 1 - 0P, cuja objeto ri 000lsalírçUo do O(0)ml65im pula aOtiClIÇdl) dei/oliIllrraÇ)ia 05 
estrados vir;immaía em toda 0<1510 1,15)11 riso is1silli:spie de Soa Viagem-CE , o Oo,íoor, Ernpsvsos' 
idat,ilitadas; 111, / 5 latdters:a CosoirriçOleo l'rarsslsomms, o Sosroiçoo 1118011, 01153 ti' 
tlI.7:Iç.t37<000I-o2, 32. Coiiotsutr,sa Llvraos 1<18011, 1281') N" 33.270.11170300122, 11:1 
CONJASF CerisrruloiudsrAçuimagssis3 L'It)A,CNPJ N'01.7s15 971.<0121t1-39; 04.1111 Cisostruçdmas 
Serviços LTDA,CNPJ0<t' alt ,143.,10310001'iltthi5 SortáoCsslmstsoiçsloO Sovçsse Loca,  
CI4PJ 19° 21.t8t.25-a00001.23- 130, Valor Obras do h1,rm,oelravvi EIRELI-EPP, Ct3b'J 14' 
211 323 3631000t-11/;lit. POISE Lncaçdr,s e Eml,rssosdimoidvs, CNPJ ir' t3.t137.109/550I.qi,' 08 
Mori,, 1.0010 Psocmm0sis,s sI, Oliveira SIRELOME, CNPJ 8' 3t.932.t351/000IiO3; 00. CIta - 

Corrsllr,lera n lmobsliarmo Bdlha,slv LTDA.ME. CNPJ 0008.974 505/51101- It; 10 '1011 Certslsiçdos 
e Sorsíçoss hIRELI -.EPP, CtO)'J 13<1 O.532.123/00I31-t't vil Abro, Csiristsmaçdes Srlro<çm)s i10onlos 
oLc-CaçdeoElRELlEPI', CNI'Jt'i" b2.044. 79010C01'.i7,1SmlIp,osastníjtu)il,;rl;1s'b)1 Pl<moalrci'iirebo 
Criostruçõvo e Sor<'iç.os E-IREI -E ME. GOlFO) 8' 24.,.Oi9024b000s.2t1; II'? 351 Solviçiro O 
ln<:açeos 0891.1, CNPJ 5° 29.421.44510001-21; 113, 10552ev LTDA.MF, 00103 5' 
tO.293,979/p0fJr-00; 04. Cavsrsoiora Monte Carr,solo, CNPJ 01" 14.090.420/Lb001-17; OS. 
Modvirhse ConsisuçOau 0<1 

 

Serviços, 0110314' 07.9)5 710111001_'75, 011 ANSI Ersgovlsaiia 1TIRELI, 
0142,000 11 477 070.EOOIlSt; 07. Caalpe Constrcçd',s t l.mssrovsdir,Iorirnv EtI1ELI IdE, Ctdl'J 
W 07742293b0901.15- IlrI Elotrecanpo Serviços E Cvimsrsoçdns IlDA, Cf'lP,l NO 
03.551.37h11000101, 09. G.AR,,iseloJusrios - ME, CiIPJ 14' 2;l.s'lO.dt3m000t-gi'; li. TC.S da 
SIlva Csmostmsiçfers EIIIELI, C141',I 5" 10,i'd'/.14/10120r.27 II Sri Conslaçdos E) l.omcaçdes, CPlhaJ 
N'24 332 3Slh'OOtIl-1,l; 12. 500sgySoraiços0lfl9li,CNI'JS° 19 11dt2103/000I .9). 1:1 Eopresso 
Corlotr,sçOvs LTDA, CN1'J 01° 30232 5 2U001 66; Ia 1001 t;mssisrirsrIsdisiIaIsi;1s, CNPJ SI' 
14.52 1.25510301.00; 15. AS Cosrot;m,çds<s o Oisr<ss do l"vlalaçõssa EIRELI Ct'Jt'J 14" 
29.939 0ISiiOt0i.2I3, C,rsstormo vretivor, Iaoradoe esms ,st<s A partir doda potihicaçise bcosri 
lraoqvovdas violas oca kst'rrossadss o iniciado ia prazo l0001s,rl (al. 109,  joeise 1, letra a da l e i 
9069/03), A Ala de Jalgorslnobe está dmspvmsínel se P;r;L;l 510 Lioilaçoies 111, 0<00. Maiores 
rslorseaçdos, lia Svtor cio Lic;r.rçdcs, ,) 'raça Moirsesslior Ji's<3 Cánriisje. o' 100, C'sr,tro, Fio-o 
Vargem CE, do seguncla d eeot,a-ioss',a, no horádo do 00;031Ir as 12005. Boa Viagem-Co, 23 do 
alIse rIo 2029. Arstiársto Raimundo Alexandra dos Santos Prouiute,rtn da CPL. 

Eerarto do Coará - Prefeitore Municipal de B‹,h Cruz - Aviso do tdabititaçáo -- Tmr'de 
Preços 00° . 0812020-SiE. A Comissão Pssrosueuvle ele Llcmlaçdv do Município da Osrlu Csuz, 
alroosOs do soe Presidente. ie,,de erro viola a corih,,eid'a,hrr 110 Iicilaçiso eopiamorrciovodo, terna 
público para rushcci,ve,rto rios interessados o resulta(Ir) 510 lulgalsremitcs das docuirroirtos rio - 

tlabih'daç.go apresentados paro a licitação acima referido, (ajo objeto é us conlratoçci do 
empresa para ooecvçdo dos sor'dçcie de corlstruçOci si,l i,rrla Praça no oirssrno da Igreja risr 
Sarda Luzia, ,;sr sede de Muviclpici (10  1301a  Csuz. Haisililadas; 0 3 0, Maios Neto; M. Neves 
Coesiraç,Sos SIRE-LI: Musr,tam<arm, Coostoçoos a Esrspiorarsdirsrenls LIDA; Suviros 
Csrselru,çôeo <310</EL) e Via Liitsaa;s Sur,içoo e Emrrpreollitssmlesllrio EIRELI. lvabiiiladae. A O 1 
C005hruções e Serviços ORE-li; CIIT'Cerrstruteta 85/oS Serra ESFtEI.l; Co,;slwtu,ra Sqota 
Terooinl,a E-lRELl Elas Sorviçvs i,TÍIA; KVN Gr,rloireiçãos oirm Gorol LTOA—ME; l.S SorvIçesdo - 

Ceisntuç0os EIRELI; 8 S M Pessoa SIRE-Li; dorMe CosrsIruçéos Serviços e Lsicuçilos 'E1D/oo 
WM do Vasconcelos Engenharia-ME. A partir dosia pubhicaçdo 0cm,; too  rrquoadas violes ,ioo 
istoreosacino o iniciado o prazo ,ecu;eal (ad, 100, Lei (3660103) Caso 0130 ocorra reçussO 
rtd;srivisilraiioo fica marcado,  abertura itos envelopes do Proprmslu de Preços paris os dia 03 do 
agosto de 2020 Os itlrs na Sede do Corrriss2e do Licitação, lucaizada eu Rua 07 do Sote,sbro 1  

34, l3eerre, fiou Coj,r, Estado do Ceere. Ma;reui Roberto de Pauta Júnior. Pro"derrl de — 2c- 
 COA, feto Cruz, Ceará, 23 do musa do 25201 


